mendukung topik penelitian. Melalui metode ini, peneliti dapat memperoleh pemahaman yang

mendalam terhadap teori-teori, temuan-temuan sebelumnya, serta perkembangan kajian yang

telah ada.

3. HASIL DAN PEMBAHASAN

Biografi Ibnu Rusyd

Ibnu Rusyd (Averroes) lahir di Cordova, Andalusia pada tahun 520 H/1126 M dari

keluarga terpelajar yang terpandang. Kakeknya, Muhammad bin Rusyd, adalah seorang ahli

fikih mazhab Maliki dan pernah menjadi hakim di Cordova, demikian pula ayahnya, Ahmad

bin Muhammad. Sejak kecil Ibnu Rusyd belajar langsung dari ayahnya tentang fikih, bahasa

Arab, ilmu kalam, dan sastra.

Ya’cub Yusuf dan kemudian oleh Khalifah Al-Mansyur, sekaligus menjadi penasihat yang

terlibat dalam urusan politik dan perjanjian diplomatik.

Namun, kedudukan tinggi Ibnu Rusyd menimbulkan kecemburuan politik dan

penentangan dari kelompok anti-filsafat. Pada tahun 593 H/1196 M ia dituduh murtad dan

dianggap menyebarkan pemikiran Yunani yang dianggap berbahaya, sehingga diadili dan

diasingkan ke kampung Yahudi Lucena. Setelah mendapat banyak pembelaan dari tokoh dan

negeri lain, ia dibebaskan, meski kemudian kembali difitnah hingga diasingkan lagi ke Maroko.